АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    17.08.2023           № 434

        г. Велиж

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь ст. 29, ст. 35 Устава муниципального образования

«Велижский район» (новая редакция), с Порядком принятия решения о

разработке муниципальных программ их формирования и реализации на

территории муниципального образования «Велижский район» и

муниципального образования Велижское городское поселение, утвержденным

постановлением Администрации мунипального образования «Велижский

район» от 14.11.2013 №747 (в редакции постановлений Администрации

муниципального образования «Велижский район» от 28.12.2022 №616, от

26.01.2023 №33), Администрация муниципального образования «Велижский

район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и

молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район»

(далее программа), утвержденную постановлением Администрации

муниципального образования «Велижский район» от 08.12.2016 №789 (в

редакции постановлений от 08.06.2017 № 339, от 08.12.2017 № 714, от

08.06.2018 № 269, от 28.06.2018 № 292, от 08.08.2018 № 376, от 29.10.2018

№507, от 26.11.2018 №550, от 21.12.2018 № 604, от 23.04.2019 № 205, от

14.05.2019 №249, от 05.06.2019 №284, 01.11.2019 № 492, от 10.04.2020 №171,

от 26.06.2020 № 273, от 10.07.2020 №302, от 21.08.2020 №378, от 08.10.2020

№454, от 20.10.2020 №474, от 28.10.2020 № 491, от 22.01.2021 №36, от

11.02.2021 №69, от 134 от 25.03.2021, от 26.03.2021 №136, от 27.08.2021 №367,

от 19.10.2021 №472, от 01.12.2021 №538, от 14.01.2022 №10, от 17.02.2022

№63, от 04.04.2022 №145, от 11.11.2022 №508, от 16.12.2022 №580, от

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие образования и

молодежной политики в муниципальном

образовании «Велижский район»

20.03.2023 № 136, от 13.06.2023 №304, от 01.08.2023 №410) следующие

изменения:

            1.1. в паспорте программы строку «Объемы финансового обеспечения

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы

финансового

обеспечения (за

весь период

реализации и в

разрезе

источников

финансирования

на очередной

финансовый год

и первый,

второй годы

планового

периода)

Общий объем финансирования программы составляет

- 787412,87076 тыс. руб. из них:

- 67110,60559 тыс. рублей - средства федерального

бюджета;

- 203904,38942 тыс. руб. - средства бюджета муници-

пального образования «Велижский район»;

- 494943,04728 тыс. руб. - средства бюджета Смоленской

области;

- 21454,82847 тыс. руб. - внебюджетные источники;

в том числе по годам реализации:

2022 год – 206163,90029 тыс. руб. из них;

- 10973,69957 тыс. руб. - средства федерального бюджета;

- 64907,54276 тыс. руб. - средства бюджета

муниципального образования «Велижский район»;

- 120103,40142 тыс. руб. - средства бюджета Смоленской

области;

- 10179,25654 тыс. руб. - внебюджетные источники;

2023 год –215779,44093 тыс. руб. из них;

- 17662,73338 тыс. руб. - средства федерального бюджета;

- 66100,1 тыс. руб. - средства бюджета муниципального

образования «Велижский район»;

- 120741,03562 тыс. руб. - средства бюджета Смоленской

области;

- 11275,57193 тыс. руб. - внебюджетные источники;

2024 год – 185897,86921 тыс. руб. из них;

- 21171,81782 тыс. руб. - средства федерального бюджета;

- 39667,61533 тыс. руб. - средства бюджета муниципаль-

ного образования «Велижский район»;

- 125058,43606 тыс. руб. - средства бюджета Смоленской

области;

внебюджетные источники не планируются

2025 год год – 179571,66033 тыс. руб. из них;

- 17302,35482 тыс. руб. - средства федерального бюджета;

- 33229,13133 тыс. руб. - средства бюджета муниципаль-

ного образования «Велижский район»;

- 129040,17418 тыс. руб. - средства бюджета Смоленской

области;

внебюджетные источники не планируются

Объем финансирования Программы подлежит ежегодно-

му уточнению.

1.2. в разделе 4 таблицу изложить в следующей редакции:

Год Объем финансирования (тысяч рублей)

2022 206163,90029 тыс.руб.

2023 215779,44093 тыс. руб.

2024 185897,86921 тыс. руб.

2025 179571,66033 тыс. руб.

Всего 787412,87076 тыс. руб.

1.3.  в таблице 2 раздела 7 строки 9.2, 9.3, 12 – 12.4 изложить в следующей редакции:

9.1 Финансовое

обеспечение

администратора

программы

Отдел

образования

Местный

бюджет

21127,702 7286,897 6893,709 6947,096

9.2 Ежемесячная

денежная выплата,

назначаемая

студентам,

ординаторам

организаций,

осуществляющих

образовательную

деятельность по

образовательным

программам высшего

образования,

обучающимся по

очной форме обучения

и заключившим

договор о целевом

Отдел

образования

Местный

бюджет

168,00 24,00 72,00 72,00

обучении с органами

государственной

власти Смоленской

области, органами

местного

самоуправления

муниципальных

образований

Смоленской области

9.3 Всего по Комплексу

процессных

мероприятий

«Обеспечение

организационных

условий для

реализации

муниципальной

программы»

  21295,702 7310,897 6965,709 7019,096

12 Всего по программе   581248,97047 215779,44093 185897,86921 179571,66033

12.1 Всего по

Федеральному

бюджету

  56136,90602 17662,73338 21171,81782 17302,35482

12.2 Всего по областному

бюджету

  374839,64586 120741,03562 125058,43606 129040,17418

12.3 Всего по местному

бюджету

  138996,84666 66100,1 39667,61533 33229,13133

12.4 Всего по внебюджету   11275,57193 11275,57193 0 0

1.4. в приложение 2 строки 9.2, 9.3, 12 – 12.4 изложить в следующей редакции:

9.1 Финансовое

обеспечение

администратора

программы

Отдел

образования

Местный

бюджет

21127,702 7286,897 6893,709 6947,096

9.2 Ежемесячная

денежная выплата,

назначаемая

студентам,

ординаторам

организаций,

осуществляющих

образовательную

деятельность по

образовательным

программам высшего

образования,

обучающимся по

очной форме обучения

и заключившим

договор о целевом

обучении с органами

государственной

власти Смоленской

области, органами

местного

самоуправления

муниципальных

образований

Смоленской области

Отдел

образования

Местный

бюджет

168,00 24,00 72,00 72,00

9.3 Всего по Комплексу

процессных

  21295,702 7310,897 6965,709 7019,096

мероприятий

«Обеспечение

организационных

условий для

реализации

муниципальной

программы»

12 Всего по программе   581248,97047 215779,44093 185897,86921 179571,66033

12.1 Всего по

Федеральному

бюджету

  56136,90602 17662,73338 21171,81782 17302,35482

12.2 Всего по областному

бюджету

  374839,64586 120741,03562 125058,43606 129040,17418

12.3 Всего по местному

бюджету

  138996,84666 66100,1 39667,61533 33229,13133

12.4 Всего по внебюджету   11275,57193 11275,57193 0 0

 1.5. таблицу приложения 3 дополнить строками 8 и 9 следующего содержания:

      8.

Указ Губернатора Смоленской

области

"О размере ежемесячной денежной выплаты,

назначаемой студентам, ординаторам организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам высшего образования,

обучающимся по очной форме обучения и

заключившим договор о целевом обучении с органами

государственной власти Смоленской области, органами

местного самоуправления муниципальных образований

Смоленской области, областными государственными

или муниципальными учреждениями, областными

государственными или муниципальными унитарными

предприятиями, хозяйственными обществами, в

уставных капиталах которых присутствует доля

Смоленской области или муниципального образования

Смоленской области, порядке и условиях ее назначения

и выплаты"

Ежегодно

9.

Постановление Администрации

Смоленской области

"Об утверждении Порядка проведения отбора граждан

для заключения договоров о целевом обучении по

образовательным программам высшего образования

(программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры),  Порядка проведения

отбора граждан для заключения договоров о целевом

обучении по образовательным программам высшего

образования (программам ординатуры) и Порядка

направления граждан, завершивших обучение по

договорам о целевом обучении, для трудоустройства в

организации, подведомственные исполнительным

органам Смоленской области, организации,

подведомственные органам местного самоуправления

муниципальных образований Смоленской области"

Ежегодно

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» С.Н.

Петроченко.

          3. Постановление вступает в силу после обнародования.

          4. Специалисту 1 категории Администрации муниципального

образования «Велижский район» Р.С. Ксензову обнародовать настоящее

постановления на официальном сайте муниципального образования

«Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                        Г.А. Валикова

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ